
   

LA PLATA, 

 

 

VISTO el expediente N° 22700-3195/2021 y su similar EX-2021-

22631342-GDEBA-SGADPARBA, mediante el cual tramita aceptar la renuncia al cargo de la 

Planta Permanente sin estabilidad, de Gerente de Relaciones Institucionales dependiente de 

la Gerencia General de Comunicación y Relaciones Institucionales, con rango y 

remuneración equivalente a Director de la escala salarial vigente que rige para la Ley N° 

10.430, presentada por Julieta Beatriz PAPPANO, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Ley N° 13.766, se creó la Agencia de Recaudación de 

la provincia de Buenos Aires como entidad autárquica de derecho público en el ámbito de la 

provincia de Buenos Aires, fusionando en su ámbito la Subsecretaría de Ingresos Públicos, 

la Dirección Provincial de Rentas, la Dirección Provincial de Catastro Territorial, la Dirección 

Provincial de Defensa del Contribuyente, la Dirección de Servicios Informáticos, la Dirección 

de Auditoría y la Dirección de Investigación Forense;   

Que por Resolución Normativa N° 16/17, y su modificatoria, se aprobó 

la estructura organizativa de la Agencia de Recaudación de la provincia de Buenos Aires –

ARBA-, cuya vigencia opera a partir del 1° de abril de 2017;  

Que Julieta Beatriz PAPPANO presenta la renuncia al cargo de Gerenta 

de Relaciones Institucionales, cuya designación fuera oportunamente dispuesta por 

Resolución Interna N° 214/2020, en los términos de los artículos 107, 108 y 109 de la Ley N° 

10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su reglamentación aprobada por Decreto N° 

4161/96, a partir del 31 de agosto de 2021; 

 Que el artículo 4°, inciso d) de la Ley N° 13.766 asignó a la Agencia de 

Recaudación, la atribución de organizar y reglamentar su funcionamiento interno, en los 

aspectos estructurales, operativos y de administración de personal;  

Que el artículo 9° inciso k) de dicho cuerpo legal faculta al Director 

Ejecutivo a designar y remover al personal jerárquico sin estabilidad;  

Que el trámite impulsado encuentra sustento legal en las previsiones 

contenidas en los artículos 4° y 9° de la Ley N° 13.766 y en el artículo 14 inciso b) de la Ley 

230

06/10/2021



N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su reglamentación aprobada por Decreto 

N° 4161/96; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas 

por la Ley N° 13.766 y el Decreto N° 3151/08; 

Por ello,  

 

 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DE LA AGENCIA DE RECAUDACIÓN 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1º. Aceptar, a partir del 31 de agosto de 2021, en la Gerencia General de 

Comunicación y Relaciones Institucionales, la renuncia al cargo de Gerenta de Relaciones 

Institucionales, con rango y remuneración equivalente a Director de la escala salarial vigente 

que rige en la Administración Pública Provincial para la Ley N° 10.430, presentada por 

Julieta Beatriz PAPPANO (DNI N° 34.258.196 – Clase 1989 – Legajo N° 852.171), cuya 

designación fuera oportunamente dispuesta por Resolución Interna N° 214/2020, de 

conformidad con las previsiones contenidas en el artículo 14 inciso b)  de la Ley Nº 10.430, 

Texto Ordenado Decreto Nº 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y por los 

motivos expuestos en la parte considerativa. 

 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal, dar al Boletín 

Oficial y al SINDMA. Pasar a la Gerencia de Recursos Humanos, notificar. Cumplido, 

archivar . 

230

RESOLUCION INTERNA  N° 230


		2021-10-06T14:45:44-0300




